XXXII. In parte campi extremâ, ad ipsum
montis principium, (propone tibi mente, pede
collis castellani, cuj Divi Vdalrici Sacellum au-
licum insistit) tres erant JAPONES, ordinâcu-
jisdam Religiosi: quem nominare, non est neces-
se, tametsi possem. (HHH.). Hi, inter quatuor
ultimos concremandos constituti, tametsi primò
robur simulantes, & qualemqualem alacritatem;
simulac tamen admoveri flamma, succendique
pyra, copta est; non diu tenuere stationem; sed,
eximere se vinculis, & ardore, laborarunt. quod
utique, (sicut in superioribus dixeram) propter
funium laxitatem, in proclivi fuit. Notavit hoc
continuò quidam; qui, inter eos, medius allige-
tus, ad palum stabat suum, Religiosus alterius.

Apostatæ Iapones.

dinis. Ludovico Cavára nomen erat: qui, inter ephebos quondam Arimanorum Regis, Protasii, educatus, postea, Ioanni Michaëli, Filio Protasii, à eubiculis fuerat. posteaquam autem à Fide Michaël (velut in Protasio memoravi) descivit: ne periculum ipse Salutis proptiæ, cœlique iacturam, incurreret (quam exspectare debent omnes illi, qui apostatis, impiis Ecclesiæ desertoribus, ac venenosis Hæreticis, crebro, & assiduo, consortio, cohabitatione, familiaritatéque nimis intestinâ, junguntur): religionis Christianæ *transfugam domum*, & unâ, fortunas suas omnes honorésque, Cavára deseruit; ingressùsque tandem Societatem IESU, Coadiutoris in ea *domestici* partes, vir licet domi suæ nobilis, egit. Hic talis igitur, deligatus (ut dixi) medius, inter Tres illos nutantes, accerrimè cœpit eos, & Zeli divini plenâ concione, suæ vocationis, & arrepti certaminis, & capessendæ Coronæ, commonefacere; idque multum, ac diu. Et in UNO quidem Trium illorum tantum profecit, ut is ad columnam suam & Ignem (unde, vinculis enodatus, jam exsiliérat) regressus tandem fuisse perhibeat: nonnullique pro comperto affirmârint; Eum inter flamas denique, transfugii sui pœnitentem, vitam posuisse. Quia tamen id non oīnibus passim tam clarum contestatumque fuit: *nomen hominis illius, prudentis cautelæ caussâ* (ne fortasse pro indubitate Vero Falsitas irrepereret) catalogo reliquorum, pro Christo exustorum, non est insertum; sed expunctum, etiam in hunc usque diem, remânet. Quid autem? cæteri Duo quid? Nihil in iis Exhortator Cavára profecit: sed, mortalium infelicissimi non monitorem tunc, non spectatores, non grande

R 2

Scan-

Apostatae Iapones.

Scandalum, non reboantem conscientiam, ne Christum Judicem, aut vindicem Deum, non tortores Diabolos, & Gehennæ ineluctabilem Æternitatem, reveriti; ligamentis se suis, non multo post cœptum jam Incendium, exsolverunt: incredibiliique Sociorum ardentium animi cum dolore, pyram uterque suâ dissilentes, ad SUKENDAYNI, Vice Gubernatoris, tribunal, atque ad Judicium Japoniorum subsellia, provolârunt. Illic (malum, & nefandum! in genua provoluti, voce clarissimâ, agnoscite! (clamabant) date veniam! conservate nos! & in gratiam recipite vestram, Clemensissimi Domini! Nos enim iltum infelicium istorum Christianorum, cum eo, Christianorum omne nomen, abjicimus, curramus, & execraramus: Deos autem Iaponia, Xam, & Amidam, adoramus. Hæc nebulones illi.